

CDU | SEN | Paradeplatz 10 | 24768 Rendsburg

Rendsburg-Eckernförde

Vorsitzender

Holger Tewes
Amalienweg 12
24119 Kronshagen
holger.tewes@gmx.de
0431 581230

30.08.2024

Liebe Mitglieder sowie Freundinnen und Freunde der Senioren-Union,

hiermit lade ich Sie ein zu unserer

Jahreshauptversammlung

am Mittwoch, 25. September 2024, um 10.00 Uhr im Restaurant Alter Landkrug (Große Mühlenstr. 13 | 24589 Nortorf). (Hotelparkplatz über Neue Str. erreichbar)

Tagesordnung:

- 1. Begrüßung, Eröffnung und Feststellung der Beschlussfähigkeit
- 2. Genehmigung der Tagesordnung, Anträge zur Änderung/Erweiterung
- 3. Wahl eines/r Tagungsleiters/in
- 4. Wahl von Stimmenzähler/innen
- 5. Referat "Belastung von Pflegebedürftigen und deren Angehörige" Referent: Norbert Schmelter, Mitarbeiter des "Fördervereins Sorgekultur Rendsburg u. Umgebung"
- 6. Bericht des Vorsitzenden
- 7. Bericht des Schatzmeisters für das Jahr 2023
- 8. Bericht der Kassenprüfer für das Jahr 2023
- 9. Aussprache und Entlastung des Vorstandes
- 10. Anträge (sind bis zum 18.09.2024 an die ausgewiesene Adresse einzureichen)

Weiter auf S. 2!

- 11. **Vorstandswahlen** (In den Kreisvorstand kann nur gewählt werden, wer auch Mitglied der CDU ist. Wahlberechtigt sind alle Mitglieder der Senioren-Union Rendsburg-Eckernförde.)
 - 11.1 Wahl eines/r stellvertretenden Vorsitzenden
 - 11.2 Wahl des/r Schriftführers/in
 - 11.3 Wahl des/r Mitgliederbeauftragten
 - 11.4 Wahl von Beisitzern/innen
- 12. Wahl von Delegierten zur Landesdelegiertenversammlung für 2025 und 2026 (Hier ist eine CDU-Mitgliedschaft nicht erforderlich.)

 Interessierte Mitglieder hierfür bitte möglichst bis 15.09.2024 bei Holger Tewes (obige Adresse) melden.
- 13. Verschiedenes

Der Vorstand lädt alle Teilnehmer zu einem **belegten Brötchen** und **Kaffee** bzw. **Tee** ein. Für diese Planung ist eine Anmeldung beim Vorsitzenden Holger Tewes (obige Anschrift) oder bei unserer Mitgliederbeauftragten Christina Bünger (unter Tel. 04331 87832 oder per E-Mail an christina@buenger.name erforderlich!

Eine Teilnahme an der Versammlung ist aber auch spontan ohne Anmeldung möglich.

Über eine rege Teilnahme würden wir uns freuen.

Mit freundlichen Grüßen

Holger Tewes Kreisvorsitzender